
Di REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 9 64 del
' “2 SU. 'ZÙ'Ì3

|Oggetto: Conferimento alla Dott.ssa Jessica Belfiore di un incarico ai sensi dell’art. 15 octies

del D.Lgs. n. 502/92, in qualità di Psicologo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2017

- linea progettuale 6.14 - Reti Oneologiche dal titolo “Elaborazione di un percorso di
assistenza psico-sociale dei malati oncologici Progetti pilota”.

Propostan. &; del gg Z9322Q23

STRUTTURA PROPONENTE
(U.O.S. …TERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN,

POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

L’is tt e Il Res onsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Do . Ilip/%S\lJe-rîa
.

' '

Éìt.DCiele Zorelli

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D.A… n. 53 del 29.122022

(rettificato con D.A. n. 1/2023 e prorogato con DA n. 28/2023)

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che, con deliberazione n. 546 del 12/05/2021, è stato indetto, tra gli altri, Avviso pubblico
di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ai sensi dell’art. 15 octies del
D.Lgs. n. 502/92, a n. 1 Psicologo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2017 - linea progettuale
6.14 - Reti Oncologiche dal titolo “Elaborazione di un percorso di assistenza psico-sociale dei malati
oncologici Progetti pilota”;

Premesso che, con deliberazione n. 1388 del 16/ 12/2021, sono stati approvati gli atti e la graduatoria
redatti all’esito della selezione di che trattasi;

Premesso che, con deliberazione n. 1284 del 13/10/2022, è stato conferito l’incarico di Psicologo ai
sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92 alla dott.ssa Elda Mascolina;

Preso atto che, con nota pec acquisita al prot. gen. 11. 0011088 del 20/06/2023, la dott.ssa Elda
Mascolino ha comunicato la rinuncia alla prosecuzione dell’incarico conferito con deliberazione n.
1284 del 13/10/2022;

Preso atto, altresì, che con nota prot. n. 308 del 28/07/2023, il Responsabile del Progetto, dott.ssa
Impera, ha chiesto lo scorrimento della graduatoria secondo l’ordine di inserimento dei candidati
idonei e, pertanto, con nota pec del 07/08/2023, quest’ A.R.N.A.S. ha invitato la candidata dott.ssa
Jessica Belfiore, quinta classificata nella graduatoria approvata con deliberazione n. 1388 del
16/12/2023, a far pervenire disponibilità all’accettazione dell’incarico in argomento;

Preso atto che, con nota peo acquisita al prot. gen. n. 0014675 del 22/08/2023, la Dott.ssa Jessica
Belfiore ha comunicato la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico di che trattasi;

Ritenuto, pertanto, alla luce delle superiori argomentazioni, di poter conferire alla Dott.ssa Jessica
Belfiore, nata a Catania, 1’ 1 1/02/ 1993, un incarico ex art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/ 1992, in qualità
di Psicologo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2017 - linea progettuale 6.14 - Reti
Oncologiche dal titolo “Elaborazione di un percorso di assistenza psico-sociale dei malati oncologici
Progetti pilota”, per la durata residua del Progetto, pari a mesi 6 e con un compenso lordo pari ad €
7.697,73;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte,
disporre di:

Cor-ferire alla Dott.ssa Jessica Belfiore, nata a Catania, 1’11/02/ 1993, un incarico ex art. 15 octies
del D.Lgs. n. 502/ 1992, in qualità di Psicologo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2017 -
linea progettuale 6.14 - Reti Oncologiche dal titolo “Elaborazione di un percorso di assistenza psico-



sociale dei malati oncologici Progetti pilota”, pari a mesi 6 e con un compenso lordo pari ad €
7.697,73;

Procedere alla stipula del relativo contratto con decorrenza della data di inizio dell’attività lavorativa
per come fissata nel contratto di lavoro individuale, previa produzione di polizza assicurativa a
copertura degli infortuni sul lavoro - anche in itinere - nonché di polizza assicurativa per
responsabilità civile verso terzi;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi,
le dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

Il Dirigente Responsabile
D nie S elli)

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Dirigente Responsabile e, pertanto,
dispone di:

Conferire alla Dott.ssa Jessica Belfiore , nata a Catania, 1’11/02/1993, un incarico ex art. 15 octies
del D.Lgs. n. 502/1992, in qualità di Psicologo, per la realizzazione del progetto PSN anno 2017 -
linea progettuale 6.14 - Reti Oncologiche dal titolo “Elaborazione di un percorso di assistenza psico-
sociale dei malati oncologici Progetti pilota”, pari a mesi 6 e con un compenso lordo pari ad €
7.697,73;

Procedere alla stipula del relativo contratto con decorrenza della data di inizio dell’attività lavorativa

per come fissata nel contratto di lavoro individuale, previa produzione di polizza assicurativa a



copertura degli infortuni sul lavoro - anche in itinere - nonché di polizza assicurativa per
responsabilità civile verso terzi;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi,
le dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere
ai successivi adempimenti.

= Sanitario
= Giammanco)

Il Direttore Am inistrativo Il Diret
(Dott. Giuse

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al — ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93—e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

"EI immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


